


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства Республики Коми 

от 21 апреля 2015 г. NQ 173 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Правительства Республики Коми 

от 1 сентября 2009 г. NQ 257 «0 Межведомственной комиссии по вопросам 
признания находящихся в государственной собственности Республики Коми 

помещения жилым помещением, жилого помещения вепригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» 

1. В постановлении Правительства Республики Коми 

от 1 сентября 2009 г. NQ 257 «0 Межведомственной комиссии по вопросам 
признания находящихся в государственной собственности Республики Коми 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»: 

1) название, пункты 1-3 после слов «и подлежащим сносу» 

дополнить словами «или реконструкции»; 

2) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 января 2006 г. NQ 47 «Об утверждении Положения о призна­
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре­

конструкции», в целях рассмотрения вопросов о признании находящихся в 

государственной собственности Республики Коми помещения жилым помеще­

нием, жилого помещения вепригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Правительство Рес­

публики Коми постановляет:». 

2. В составе Межведомственной комиссии по вопросам признания 

находящихся в государственной собственности Республики Коми помещения 

жилым помещением, жилого помещения вепригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (далее - Комиссия), 

утвержденном постановлением (приложение NQ 1 ): 
1) название после слов «подлежащим сносу» дополнить словами «или ре­

конструкции»; 

2) включить в состав Комиссии Сороку Н.М.- заместителя министра ар­

хитектуры и строительства Республики Коми (заместитель председателя Ко­

миссии), исключив из ее состава Конакова О.И.; 

3) должность Дорониной Л.Ю. изложить в следующей редакции: 
«заместитель руководителя Комитета жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Коми»; 

4) должность Лучшева А.В. изложить в следующей редакции: 
«заместитель руководителя Комитета жилищно-коммунального хозяй­

ства Республики Коми»; 

5) должность Атаева В.И. изложить в следующей редакции: 



«начальник отдела по реализации программ переселения из аварий­

ного жилищного фонда Министерства архитектуры и строительства Рес­

публики Коми». 

3. В Положении о Межведомственной комиссии по вопросам при­

знания находящихся в государственной собственности Республики Коми 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, 

утвержденном постановлением (приложение .NQ 2): 
1) название после слов «подлежащим сносу» дополнить словами 

«или реконструкции»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Межведомственная комиссия по вопросам признания находящих­

ся в государственной собственности Республики Коми помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и много­

квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

(далее - Комиссия) образована в целях проведения оценки соответствия 

жилых помещений государственного жилищного фонда Республики Коми 

требованиям Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного до­

ма аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 

2006 г . .NQ 47, и признания многоквартирного дома аварийным и подлежа­
щим сносу или реконструкции.»; 

3) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и 

оформляется в виде заключения в течение 30 календарных дней с даты ре­

гистрации заявления о признании помещения жилым помещением или жи­

лого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. Если число го­

лосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является 

голос председателя Комиссии. В случае несогласия с припятым решением 

члены Комиссии в день оформления заключения вправе выразить свое 

особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.»; 

4) в пункте 8 слова «а в необходимых случаях - » исключить. 


